



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2016

Protocolo Administrativo nº 888/16

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EFETUAREM O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E DESPORTO, ESCOLAS MUNICIPAIS, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Em ata datada de 09/01/2017, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº 019/2016, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame conforme segue:

ARMAZEM DA LIMPEZA LTDA-ME CNPJ Nº 21.102.054/0001-38						
SEC. ADMINISTRAÇÃO						
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT.	TOTAL
03	60	cx	Chá em caixas c/10 sachês. Sabores: camomila, morango, pêssego, flores & frutas, laranja com cravo e canela, funcho – 10 cx de cada tipo.	MADRUGADA	2,64	158,40
TOTAL R\$						158,40
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
09	96	cx	Filtro de papel 103 – cx c/30un.	BRIGITTA	3,12	299,52
10	10	un	Garrafa térmica de 1,8 litros, automática com durabilidade mínima de 2 anos.	MOR	49,90	499,00
TOTAL R\$						798,52
SEC. ADMINISTRAÇÃO – TOTAL R\$						956,92
SEC. EDUCAÇÃO E DESPORTO – ESCOLAS MUNICIPAIS						
MERENDA ESCOLAR						
30	120	Pct	Chá de frutas secas, maçã e marmelo, embalagem plástica com 200 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MADRUGADA	9,40	1.128,00
TOTAL R\$						1.128,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
76	10	un	Balde plástico não reciclado, com tampa, para acondicionar alimentos, capacidade de 5 L.	PLASVALE	8,97	89,70
77	03	un	Bacia plástica transparente capacidade 10 L	PLASVALE	14,47	43,41
78	03	un	Bacia plástica transparente capacidade 8 L	PLASVALE	7,31	21,93
85	04	un	Coador de café de pano	MARTINS	3,33	13,32
88	03	un	Forma para gelo, material polipropileno com 11,5 cm de altura, 11 cm de largura e 27 cm de profundidade	PLASVALE	5,35	16,05
93	03	un	Garrafa térmica, 1,8 litros, para quente e frio, 3,83 kg, dimensões aproximadas 13,5x36,7x15,2 cm	MOR	49,90	149,70
96	02	un	Jarras plásticas, 2 litros	PLASVALE	8,34	16,68
98	05	un	Lixeira com pedal de plástico, capacidade 10 L	AROPLAST	11,85	59,25
103	13	rl	Papel alumínio rolo grande, rolos 45 cm x 7,5 m	STAR	4,35	56,55
104	06	rl	Papel filme - rolo com 30m	STAR	3,10	18,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

107	04	un	Potes – caixa retangular 3,5 litros , com tampa plástica com o sistema hermético de fechamento. Dimensões: 28,5 x 17,6 x 9,7 cm. Transparente, para acondicionar alimentos.	PLASVALE	9,75	39,00
108	06	un	Potes – caixa retangular 6,5 litros , com tampa plástica com o sistema hermético de fechamento, Dimensões: 33,8 x 23 x 11,5 cm, transparente, para acondicionar alimentos.	PLASVALE	15,78	94,68
109	04	un	Pote plástico com tampa plástica com o sistema hermético de fechamento Dimensões: 80 Ø 160mm, Capacidade: 1 L , para acondicionar alimentos.	PLASVALE	5,20	20,80
110	03	un	Pote plástico com tampa plástica com o sistema hermético de fechamento Dimensões: 93x200mm, Capacidade: 1,75 L , para acondicionar alimentos.	PLASVALE	5,60	16,80
115	01	un	Sacos plásticos emb. c/ 1.000un capacidade 3kg	MB EMBALAGENS	22,45	22,45
118	55	un	Toalha para rosto, tamanho 45 cm x 78 cm, 100%, algodão, cores diversas.	MARTINS	5,95	327,25
119	10	un	Touca descartável de TNT clipada c/ 2 elásticos, embalagem c/ 100un.	BETTANIN	12,30	123,00

TOTAL R\$ 1.129,17

SEC. DE EDUCAÇÃO – TOTAL R\$ 2.257,17

SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

123	80	Cx	Chá em caixa c/10 saches , sabores pêssego, morango, laranja com acerola, flores e frutas.	MADRUGADA	2,64	211,20
-----	----	----	---	-----------	------	--------

TOTAL R\$ 211,20

MATERIAL DE COPA E COZINHA

128	100	pct	Filtro de papel 103 – pct. c/ 40 un	BRIGITTA	3,34	334,00
131	20	un	Garrafa térmica 1,8 L automática com durabilidade mínima de 2 anos, cores diversas.	MOR	49,90	998,00
132	24	un	Pano de prato branco, pronto c/ costuras nas laterais p/ evitar o desfiamento, 100 cm x 68 cm, 100% algodão grande, pode ter desenhos variados.	MARTINS	4,13	99,12
136	40	un	Toalha de rosto felpuda branca 49cm x 80cm 97% algodão 3% viscose, de boa qualidade.	MARTINS	5,95	238,00
137	42	un	Toalha de rosto felpuda cores variadas 49cm x 80cm 100% algodão. de boa qualidade.	MARTINS	5,95	249,90

TOTAL R\$ 1.919,02

SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – TOTAL R\$ 2.130,22

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 5.344,31

COOPERATIVA SANTA CLARA
CNPJ Nº 88.587.357/0024-55

SEC. ADMINISTRAÇÃO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT.	TOTAL
01	70	pct	Açúcar - pacotes de 5 Kg , de origem vegetal, com sacarose de cana de açúcar, em embalagem plástica transparente, resistente, com solda	ALTO ALEGRE	15,44	1.080,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			reforçada e íntegra. Data de fabricação e validade m�nima de 11 meses, com registro no Minist�rio da Sa�de.			
04	100	pct	Fruta seca para ch�, ma�a desidratada natural, composi�o 100% fruta, em embalagem pl�stica transparente, resistente, solda refor�ada e íntegra, pacote de 200 g cada , com validade m�nima de 05 meses. Com registro no Minist�rio da Agricultura.	LIOLI	6,59	659,00
TOTAL R\$					1.739,80	
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
08	20	cx	F�sforo de seguran�a longos, cx c/240 palitos	FIAT LUX	2,78	55,60
11	05	fd	Papel toalha multiuso – pacote com 02 rolos, composto de 60 toalhas cada rolo, medida de cada toalha 22 cm x 20 cm, 12 pacotes cada fardo .	MAXIN	36,84	184,20
TOTAL R\$					239,80	
SEC. ADMINISTRA�O – TOTAL R\$					1.979,60	
SEC. EDUCA�O E DESPORTO – ESCOLAS MUNICIPAIS						
MERENDA ESCOLAR						
12	80	pct	A�u�ar branco, tipo cristal especial, embalagem de 5 Kg . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ALTO ALEGRE	15,44	1.235,20
13	80	pct	Achocolatado em p� sol�vel, embalagem de 800g , apresentando cacau em p� em sua composi�o. Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	NESCAU	10,40	832,00
14	30	pct	Amido de milho, pacote de 1 kg . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	APTI	5,05	151,50
15	110	Pct	Arroz tipo longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, pacote de 5 kg , com registro no Minist�rio da Agricultura/SIF. Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	BLUE VILLE	14,30	1.573,00
16	95	Pct	Arroz tipo integral, pacote de 1 kg , com registro no Minist�rio da Agricultura/SIF. Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	BLUE VILLE	4,35	413,25
20	230	Pct	Biscoito salgado, tipo cream cracker, embalagem pl�stica com dupla prote�o, pacote c/400g . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ORQUIDEA	4,49	1.032,70
21	230	Pct	Biscoito de gergelim, embalagem pl�stica com dupla prote�o, pacote c/400g . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ORQUIDEA	4,49	1.032,70
22	40	Pct	Biscoito tipo p�o de mel, embalagem pl�stica com 350 g . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	FERRARA	5,90	236,00
23	70	un	Caf� sol�vel granulado, embalagem de vidro com 200 g . Prazo de validade m�nimo de 6 meses a partir da data de entrega.	NESCAF�	11,49	804,30
25	50	un	Caldo de galinha, embalagem de 114 g .	KNORR	2,95	147,50
26	20	pct	Canela em rama, pacote de 15 g .		2,58	51,60
27	250	Kg	Carne bovina pura, em cubos (1 x1 cm), in natura,	OURO DO SUL	23,00	5.750,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			sem gordura, sem pelanca, sem sebo, de primeira, embalagem de 1 Kg. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.			
28	700	Kg	Carne moída tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, de primeira, embalagem de 1kg. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	OURO DO SUL	23,90	16.730,00
29	350	Kg	Carne de frango, peito, congelado, embalagem de 1kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	SEARA	11,35	3.972,50
32	160	un	Creme de leite, tradicional, caixinha de 200 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	1,70	272,00
33	04	Pct	Chocolate granulado, embalagens de 500 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	VINOLAR	9,80	39,20
34	80	Kg	Doce de Leite em pasta, contendo no mínimo 1 kg , com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	9,90	792,00
35	05	un	Essência de baunilha, unidade, embalagens de 30 ml . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	DR OETKER	6,49	32,45
36	150	un	Extrato de tomate, sem aromatizantes, sem corantes artificiais e sem conservantes, embalagem de 880 g . Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ODERICH	7,71	1.156,50
37	25	un	Ervilha em conserva, lata, embalagem de 2 kg . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ODERICH	12,26	306,50
38	130	Pct	Farinha de milho, composição 100% milho, pacote de 1 kg . Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	BEATRIZ	2,79	362,70
39	20	Pct	Farinha de trigo especial, pacote de 1 Kg , com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MARIA INÊS	2,19	43,80
40	20	Pct	Farinha de trigo integral, pacote de 1 kg , com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MARIA INÊS	3,30	66,00
41	05	un	Farinha Láctea, enriquecida com vitaminas, preparo instantâneo, embalagens de 400 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	NESTLE	17,30	86,50
42	90	Kg	Feijão Preto, tipo 1, de 1ª qualidade, pacotes de 1kg , sem presença de grãos carunchados, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de	ARBAZA	7,09	638,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			entrega.			
43	10	un	Fermento em pó químico, embalagem de 250g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ROYAL	5,50	55,00
44	80	Pct	Flocos de batata, embalagens de 1 Kg . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	YOKI	23,90	1.912,00
45	10	un	Leite condensado, caixinha contendo 395 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	3,65	36,50
46	30	Pct	Lentilha, tipo 1, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos carunhados e/ou mofados. Pacotes contendo 500 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	CBS	7,36	220,80
47	20	Pct	Massa tipo espaguete, com ovos na composição, pacotes de 1 kg , contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	PARATI	3,98	79,60
48	40	Pct	Massa tipo cabelo de anjo, com ovos na composição, pacotes de 500 g , contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,65	106,00
49	140	Pct	Massa tipo letrinhas, com ovos na composição, pacotes de 500 g , contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,65	371,00
50	150	Pct	Massa tipo parafuso, com ovos na composição, pacotes de 1 kg , contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	PARATI	4,90	735,00
51	250	Pct	Massa tipo gravatinha, com ovos na composição, pacotes de 500 g , contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,65	662,50
52	310	Pct	Massa tipo parafuso integral, pacote de 500 g , contendo como ingredientes farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ORQUÍDEA	2,79	864,90
53	40	Pct	Massa para lasanha, com ovos na composição, pacote de 500 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	5,38	215,20
54	25	un	Milho verde em conserva, lata, embalagem contendo 2 Kg . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ODERICH	15,90	397,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

55	10	Pct.	Noz moscada em pó, pacotes de 20 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	PAROMA	6,65	66,50
57	110	un	Óleo de soja refinado, embalagem de 900 ml . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	SOYA	4,07	447,70
58	180	Dz	Ovos de galinha, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados. Prazo de validade máximo de 30 dias.	VERONA	4,80	864,00
59	670	Kg	Pão tipo sovado, unidade de 60 g aproximadamente. Produto fresco, entregue no dia.	BRASIL	8,15	5.460,50
60	235	Kg	Pão integral, tipo sovado, unidade de 60 g aproximadamente. Produto fresco, entregue no dia.		8,15	1.915,25
61	1.150	Pct	Pão fatiado, embalagem plástica, contendo de 500g a 550g .	FORNÃO	6,50	7.475,00
63	50	Pct	Rosquinha sabor coco, pacote de 335 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ZABET	3,80	190,00
64	50	Pct	Rosquinha sabor chocolate, pacote de 335 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ZABET	3,80	190,00
65	50	Pct	Sagu de mandioca, tipo 1, classe pérola, pacote de 500 g . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	F. FRIDA	2,99	149,50
66	100	Pct	Sal refinado, iodado, de 1ª qualidade, embalagens de 1 kg . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	SALAZIR	1,02	102,00
67	100	Pct	Salsicha mista, tipo hot dog, resfriada. Embalagens de 500 g , plásticas à vácuo. Prazo de validade mínimo de 15 dias a partir da data de entrega.	LANGUIRI	6,80	680,00
68	55	Kg	Salsichão, de 1ª qualidade, resfriado. Embalagens de 1 kg . Prazo de validade mínimo de 1 mes a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	10,82	595,10
70	200	un	Suco concentrado sabor abacaxi, embalados em garrafas pet ou vidro, de 500 ml . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MAGUARY	8,14	1.628,00
71	200	un	Suco concentrado sabor goiaba, embalagens de 500 ml . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MAGUARY	8,14	1.628,00
72	100	un	Suco concentrado sabor maracujá, embalagens de 500 ml . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MAGUARY	8,14	814,00
73	200	un	Suco de uva integral, embalagens de 1L . Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MONTE VENETO	8,00	1.600,00
74	50	un	Vinagre de maçã, embalagem de 750 ml .	ROSINA	2,47	123,50
TOTAL R\$						67.343,05
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
83	08	pct	Copos de isopor descartável medindo 9 cm de altura x 8 cm de diâmetro da boca, com capacidade para 240 ml , pct. contendo 25 un.	COPOBRAS	6,50	52,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

90	02	un	Forma Silicone para Cupcake, com 12 unidades. Material antiaderente, fácil na hora de desenformar. Suporta temperatura de -50°C até 220°C Tamanho aproximado de 3x30x22cm. Diâmetro superior da cavidade: 6,2cm Diâmetro inferior da cavidade: 4,2cm Altura da cavidade: 3cm.	MOR	18,55	37,10
91	06	un	Fósforo de segurança longos cx c/240 palitos	FIAT LUX	2,78	16,68
94	10	pct	Guardanapos de papel, coloridos, tamanho médio	BRINOX	5,05	50,50
97	01	un	Jarra medidora para microondas 500 ml, vidro, altura 16,9 cm, transparente	MARINEX	44,30	44,30
111	12	m	Plástico térmico c/ 140 cm	BELA CASA	18,40	220,80
TOTAL R\$					421,38	
SEC. DE EDUCAÇÃO - TOTAL R\$					67.764,43	
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
120	40	Pct	Açúcar - pacotes de 5 kg , de origem vegetal, com sacarose de cana de açúcar, em embalagem plástica transparente, resistente, com solda reforçada e integra. Data de fabricação e validade mínima de 11 meses, com registro no Ministério da Saúde.	ALTO ALEGRE	15,44	617,60
122	300	Pct	Frutas secas para chá, maçã desidratada natural, composição 100% fruta, em embalagem plástica transparente, resistente, solda reforçada e integra, pacote de 200 g cada, com validade mínima de 05 meses. Com registro no Ministério da Agricultura.	LIOLI	6,59	1.977,00
124	40	Cx	Refresco em pó, pct de 45g, caixa c/15un , diversos sabores.	TRINK	15,00	600,00
TOTAL R\$					3.194,60	
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
129	01	un	Frigideira reta com tampa 24 cm diâmetro corpo de alumínio reforçado com revestimento antiaderente Starflon T1 interno e externo 5 camadas: livre de PFOA. Cabo de baquelite antitérmico.	TRAMONTINI	53,56	53,56
130	02	pct	Fósforo pequenos - pct c/10un, cx c/40un cada.	FIAT LUX	2,78	5,56
133	200	Pct	Papel toalha multiuso - pct c/2 rolos , composto de 60 toalhas c/rolo, medida 22x20cm.	MAXIN	3,07	614,00
TOTAL R\$					673,12	
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL R\$					3.867,72	
VALOR TOTAL GLOBAL R\$					73.611,75	

N. T. LUIZE - EPP						
CNPJ Nº 93.577.427/0001-38						
SEC. ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT.	TOTAL
05	05	un	Chaleira em alumínio capacidade 3 litros	BELMAR	38,00	190,00
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - TOTAL R\$					190,00	
SEC. EDUCAÇÃO E DESPORTO - ESCOLAS MUNICIPAIS						
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
75	03	un	Acendedor de fogão a gás, com botão de	IMP	9,00	27,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			aperta/click, de plástico e pedra, comprimento 23 cm, largura 3 cm, altura 1,5 e peso 0,040 kg			
79	03	un	Colher de silicone suporta até 260°C	PLASVALE	4,00	12,00
80	04	un	Colher de servir, de inox	BARICHELLO	2,50	10,00
84	02	un	Concha de sopa industrial, grande, 250 ml em aço inox	NDL	64,00	128,00
86	02	un	Cuba para alimentos, redonda, capacidade 35 litros , em aço inox altamente durável, acabamento escovado,	NDL	110,00	220,00
87	12	un	Faca com serra, lâmina de 100 mm cabo de aço inox	BARICHELLO	2,10	25,20
89	02	un	Forma de bolo para microondas 1,65 litros, forma de bolo com furo no meio para Microondas, livre de Bpa, desenvolvido em polipropileno e material atóxico.	ERCA	8,00	16,00
92	02	un	Garrafa térmica, com torneira de borracha dupla, recipiente termoplástico, capacidade 12 litros , alça superior, tampa superior de bocal largo, camada interna de poliuretano, dimensões: Altura 38 cm, comprimento 24 cm e largura 24 cm	TERMOLAR	102,00	204,00
99	01	un	Leiteira, de inox, 4 L	N/C	99,00	99,00
100	01	un	Panela de alumínio capacidade p/ 30 L	BELMAR	119,00	119,00
101	02	rl	Pano multiuso, picotado a cada 50 cm, tipo perfix, rolo 300 m , com 600 panos	FEX	89,00	178,00
106	02	un	Pipoqueira, alumínio fundido, dimensões 48x24x23 cm, peso 2kg , com cabo em madeira	ERCA	60,00	120,00
112	01	un	Ralador em aço inox 4 faces, 47 cm alt. X 12 cm larg x 18 cm profund.	KE	13,00	13,00
113	03	un	Rodo para pia, plástico 14 cm, borracha, altura 3cm, largura 22 cm, comprimento 23,5 cm.	PLASVALE	4,00	12,00
TOTAL R\$						1.183,20
SEC. DE EDUCAÇÃO - TOTAL R\$						1.183,20
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
125	06	un	Coador plástico 16 cm.	PLASVALE	7,00	42,00
134	01	un	Pipoqueira 22 cm, de alumínio com revestimento interno e externo, antiaderente Starflon e externo de poliéster. Tampa de vidro temperado com borda de silicone. Manípulo de nylon. Cabo de baquelite antitérmico.	BELMAR	60,00	60,00
135	04	un	Suporte p/ coador papel 103.	PLASVALE	4,80	19,20
TOTAL R\$						121,20
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL R\$						121,20
VALOR TOTAL GLOBAL R\$						1.494,40

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE-EPP
 CNPJ Nº 08.863.707/0001-33

SEC. ADMINISTRAÇÃO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR-R\$	
					UNIT.	TOTAL



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

02	180	pct	Café torrado e moído, embalado alto vácuo, embalagem de 01 Kg. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 11 meses e selo de qualidade ABIC.	MELITA	22,00	3.960,00
TOTAL R\$						3.960,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
06	05	cx	Copos descartáveis p/ <u>água</u> 200 ml (tiras c/ 100 un) cx c/ 25 tiras.	DUDIGO	74,00	370,00
07	10	cx	Copos descartáveis para <u>café</u> 80 ml (tiras c/ 100 un) cx c/ 25 tiras.	DUDIGO	60,00	600,00
TOTAL R\$						970,00
SEC. ADMINISTRAÇÃO - TOTAL R\$						4.930,00
SEC. EDUCAÇÃO E DESPORTO - ESCOLAS MUNICIPAIS						
MERENDA ESCOLAR						
24	30	un	Café torrado e moído, embalado alto vácuo, embalagem de 01 Kg. na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 11 meses e selo de qualidade ABIC. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	MELITA	22,00	660,00
TOTAL R\$						660,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
81	03	cx	Copos descartáveis de 300 ml (tiras c/ 100 un) cx c/ 20 tiras	DUDIGO	74,00	222,00
82	05	cx	Copos descartáveis p/água 200 ml (tiras c/100un) cx c/25 tiras	DUDIGO	74,00	370,00
102	52	fd	Papel toalha cozinha, picotado, branco, 60 folhas. Fardo com 12 rolos.	MAXIN	24,00	1.248,00
114	25	Pct	Saco de amostra de alimentos, medida 12cm x 17,3 cm, esterilizado e lacrado. Pacote com 100un.	ORLEPLAST	7,50	187,50
116	01	un	Sacos plásticos emb.c/ 1.000un capacidade 5kg	ORLEPLAST	28,00	28,00
TOTAL R\$						2.055,50
SEC. DE EDUCAÇÃO - TOTAL R\$						2.715,50
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
121	200	Pct	Café torrado e moído, embalado alto vácuo, embalagem de 1 Kg. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 11 meses e selo de qualidade ABIC.	MELITA	22,00	4.400,00
TOTAL R\$						4.400,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
126	10	cx	Copos descartáveis p/ água 200ml (tiras c/100un) cx c/25 tiras, transparente.	DUDIGO	74,00	740,00
127	05	cx	Copos descartáveis p/ água 80ml (tiras c/100un) cx c/25 tiras, branco.	DUDIGO	60,00	300,00
TOTAL R\$						1.040,00
SEC. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOTAL R\$						5.440,00
VALOR TOTAL GLOBAL R\$						13.085,50
VALOR TOTAL GERAL R\$ 93.535,96						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

Em conformidade com o Edital os alimentos da Merenda Escolar e da Sec. Saúde será para os meses de fevereiro a dezembro de 2017; a licitante vencedora deverá entregar os produtos licitados conforme a seguir:

a) Sec. Munic. de Administração: os alimentos e os materiais de copa e cozinha deverão ser entregues em uma única etapa, no prédio do Centro Administrativo Municipal, sito a Rua Silveira Martins, 163, em até 20 (vinte) dias após a emissão do empenho e contrato;

b) Sec. Munic. de Saúde: os alimentos deverão ser entregues conforme solicitação do responsável da Sec. de Saúde (sendo que a vigência do contrato será até 31/12/2017) e os materiais de copa e cozinha entregues em uma única etapa, em até 20 (vinte) dias após a emissão do empenho e contrato; os produtos deverão ser entregues na sede da Secretaria, sita a Rua Pe. Eugênio Medichesqui, nº 90, nesta cidade;

c) Sec. Munic. de Educação e Escolas Municipais: os produtos de copa e cozinha deverão ser entregues na Sec. Municipal de Educação, em uma única etapa, no prédio do Centro Administrativo Municipal, sito a Rua Silveira Martins, 163, em até 20 (vinte) dias após a emissão do empenho e contrato;

Os **alimentos da Merenda Escolar**, a licitante vencedora receberá da Secretaria Municipal de Educação (Setor de Nutrição) uma planilha com as datas marcadas para a entrega dos gêneros alimentícios nas Escolas Municipais, a validade do Contrato será até 31/12/2017.

Itens desertos por inexistência de interessados: 17, 18, 19, 31, 56, 62 e 69.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.

JOSE CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal